ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Богородского муниципального  округа «Об исполнении бюджета Богородского муниципального округа  за 2023 год»

п. Богородское                                                                       24 апреля 2024 года

	Место проведения             –
	конференц-зал администрации Богородского муниципального округа.

	Председатель  публичных          слушаний
	Соболева А.С. – глава  Богородского муниципального округа

	Секретарь публичных       – слушаний
	Анисимова В.В.  –начальник организационного отдела администрации Богородского муниципального округа

	Присутствовали эксперты:

	Боровикова А.С.

-
	председатель КСК Богородского муниципального округа

	Созонова Л.А.

-

	помощник прокурора Богородского района

	Всего присутствовало:

25 человек

ПОВЕСТКА  ДНЯ

           О проекте решения Думы Богородского муниципального округа «Об исполнении бюджета Богородского муниципального округа  за 2023 год»

Вопросы, выносимые на публичные слушания:

1.Имеются ли у вас какие возражения по проекту?

2.Имеются ли у вас дополнительные предложения для внесения в проект?

3.Возможно ли, на Ваш взгляд, принять проект в предложенном варианте?

Выступление докладчиков

Выступили:

Соболева А.С. - глава Богородского муниципального округа.
Проинформировала присутствующих о проведенной работе по подготовке к проведению публичных слушаний. Она сообщила, что проект решения Думы Богородского муниципального «Об исполнении бюджета Богородского муниципального округа  за 2023 год»  опубликован на официальном сайте органов местного самоуправления, а так же что письменных замечаний и предложений не поступило.
Скорнякова Е.В - заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
Она пояснила, что показатели эффективности бюджетных расходов находятся на постоянном контроле всеми получателями бюджетных средств. Рассказала об исполнение бюджета по доходам, какие изменения по бюджетным назначениям бюджета Богородского муниципального округа вносились в течение 2023 года. Также Елена Викторовна подробно рассказала про исполнение бюджета Богородского муниципального округа по расходам в разрезе всех сфер деятельности.
Боровикова А.С.- председатель КСК (эксперт)
Предоставленный отчет отвечает требованиям бюджетного законодательства по форме, содержанию необходимой информации. Заключение на отчет об исполнении бюджета будет предоставлен на очередном заседании Думы Богородского муниципального округа.

Предлагаю рекомендовать данный проект решения Думы к рассмотрению в предложенном варианте на очередном заседании Думы.

Созонова Л.А. - помощник прокурора Богородского района.

Замечаний по проекту решения Думы нет. Предлагаю рекомендовать проект решения Думы Богородского муниципального округа к рассмотрению в предложенном варианте на очередном заседании Думы.

Соболева А.С. – глава Богородского муниципального округа.

Предложенный вариант проекта решения Думы Богородского муниципального округа принять к сведению и рассмотреть на очередном заседании Думы Богородского муниципального округа.

В ходе публичных слушаний каких - либо еще предложений и замечаний не поступало.

         РЕШИЛИ:

Предложенный вариант по проекту решения Думы Богородского муниципального округа «Об исполнении бюджета Богородского муниципального округа  за 2023 год» принять к сведению и рекомендовать рассмотреть на очередном заседании Думы Богородского муниципального округа.
Ведущий публичных слушаний                                                    А.С. Соболева
Секретарь                                                                                        В.В. Анисимова